
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Quarta-feira •  22 de janeiro de 2020 •  Ano VI • Edição Nº 1484

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  P A U L O  C E S A R  B A H I A  F A L C Ã O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL ............................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2020) .............................................................. 2
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2020) .............................................................. 2
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2020) .............................................................. 3
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 004/2019) ................................................................ 3
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 017/2019) ................................................................ 4
EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 033/2019) ................................................................ 4

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 5
ATOS OFICIAIS ......................................................................................... 5

ERRATA | AJUSTE (PORTARIA Nº 11/2020) ......................................................................... 5
ERRATA | AJUSTE (RESOLUÇÃO Nº 001/2019) ...................................................................... 6
PORTARIA (Nº 10/2020) .................................................................................... 7

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS .............................................................. 8
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 8

TERMO DE INDENIZAÇÃO AMIGÁVEL 2020 ........................................................................ 8



Quarta-feira
22 de janeiro de 2020
Ano VI • Edição Nº 1484

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2020)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO DE N º 011/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico no 011/2020, contratação de empresa especializada na produção e realização da Jornada Pedagógica
2020 do Município de Amélia Rodrigues - Bahia, a ser realizada no dia 03 de Fevereiro de 2020, às 11:00 (onze)
horas, Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. Prefeitura Municipal Av. Justiniano Silva nº.
98, Centro, CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues - Bahia. Maiores informações pelo Tel: (75) 3242-4615/e-mail:
pregaopmar@gmail.com. Este Certame ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br. Amélia Rodrigues –
BA, 20 de Janeiro de 2020. Arivaldo Costa dos Santos Junior – Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2020)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO DE N º 012/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico no 012/2020, contratação de empresa para aquisição de equipamentos e materiais destinados a
utilização na prestação de serviços de saúde do SAMU – Serviço e Atendimento Móvel de Urgência no município
de Amélia Rodrigues - Bahia, a ser realizada no dia 03 de Fevereiro de 2020, às 13:00 (treze) horas, Edital e
Anexos disponíveis no site www.licitacoes-e.com.br. Prefeitura Municipal Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP
44.230-000. Amélia Rodrigues - Bahia. Maiores informações pelo Tel: (75) 3242-4615/e-mail:
pregaopmar@gmail.com. Este Certame ocorrerá através do site www.licitacoes-e.com.br. Amélia Rodrigues –
BA, 20 de Janeiro de 2020. Arivaldo Costa dos Santos Junior – Pregoeiro.



Quarta-feira
22 de janeiro de 2020
Ano VI • Edição Nº 1484

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2020)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO DE N º 013/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão
Eletrônico no 013/2020, contratação de empresa para aquisição de fardamento e mochilas para os colaboradores
do SAMU – Serviço e Atendimento Móvel de Urgência no município de Amélia Rodrigues - Bahia, a ser realizada
no dia 03 de Fevereiro de 2020, às 14:00 (quatorze) horas, Edital e Anexos disponíveis no site www.licitacoes-
e.com.br. Prefeitura Municipal Av. Justiniano Silva nº. 98, Centro, CEP 44.230-000. Amélia Rodrigues - Bahia.
Maiores informações pelo Tel: (75) 3242-4615/e-mail: pregaopmar@gmail.com. Este Certame ocorrerá através
do site www.licitacoes-e.com.br. Amélia Rodrigues – BA, 20 de Janeiro de 2020. Arivaldo Costa dos Santos
Junior – Pregoeiro.

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 004/2019)

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004/2019. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA
RODRIGUES (CNPJ/MF sob o nº 13.607.213/0001-28). CONTRATADO: BANCO DO BRASIL S.A., SOCIEDADE
DE ECONOMIA MISTA (CNPJ/MF nº 00.000.000/0001-91). OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do
Contrato nº 004/2019 por 12 (doze) meses, contados de 18/01/2020 a 17/01/2021. DATA: 17/01/2020. Amélia
Rodrigues, 17 de Janeiro de 2020.

Paulo Cesar Bahia Falcão
Prefeito



Quarta-feira
22 de janeiro de 2020
Ano VI • Edição Nº 1484

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 017/2019)

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 017/2019. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA
RODRIGUES (CNPJ/MF sob o nº 13.607.213/0001-28). CONTRATADO: SOLAR CONSULTORIA E SERVIÇOS
DE INFORMÁTICA LTDA - EPP (CNPJ/MF sob o nº 03.551.831/0001-40). OBJETO: Prorrogação do prazo de
vigência do Contrato nº 017/2019 por 11 (onze) meses e 21 (vinte e um) dias, contados de 11/01/2020 a
31/12/2020. DATA: 7/01/2020. Amélia Rodrigues, 07 de Janeiro de 2020.

PAULO CÉSAR BAHIA FALCÃO
Prefeito

EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 033/2019)

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 033/2019. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
(CNPJ/MF sob o nº 12.426.325/0001-10). CONTRATADO: FBC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (CNPJ/MF nº
05.890.507/0001-81). OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº 033/2019 por 04 (quatro)
meses, contados de 24/12/2019 a 23/04/2020. DATA: 23/12/2019. Amélia Rodrigues, 23 de Dezembro de 2019.

Fundo Municipal de Saúde
Toni Clecio Alves Ferreira



Quarta-feira
22 de janeiro de 2020
Ano VI • Edição Nº 1484

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: ATOS OFICIAIS
ERRATA | AJUSTE (PORTARIA Nº 11/2020)

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000 | Tel.: (75) 3242-4600 | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

 GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 
PORTARIA Nº11/2020 

 
“Faz nomeação de servidor para o cargo 

de Diretora para mandato de 2020 a 

2022.” 
 
 

ERRATA 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, com fundamento na lei orgânica do município, lei 182/90, art. 

83, inciso II “a”, 
 
 
RESOLVE: 
 
Onde se lê:  
 
Art. 1º - Nomear a servidora Alda de Jesus Moraes para o cargo de Diretora do 

Grupo Escolar Jaime Vilas Boas e Escola Municipal Jaime Costa Pinto. 

Leia-se: 

Nomear a servidora Alda Moraes de Jesus para o cargo de Diretora do Grupo 

Escolar Jaime Vilas Boas e Escola Municipal Jaime Costa Pinto. 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação  

 
 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da 

Bahia, 22 de janeiro de 2020. 

 
 

 
 

PAULO CESAR BAHIA FALCÃO 
PREFEITO 

 



Quarta-feira
22 de janeiro de 2020
Ano VI • Edição Nº 1484

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ERRATA | AJUSTE (RESOLUÇÃO Nº 001/2019)

 

  

E 29 SE SETÉMEQG && Zªg“?

     

 

  

  

 

QESPÓE waRE wow/AE; E ?ª???

WRA HEGÉGANÉZÁÇAG wªza &. f:;

?ªãME5?RES ams LãhHDâBES gsm "'

mama %%%&?»pr EEE Hªwaii?

Eswms REALÉZADDS %? QUM'ª ,

agrawa €€€) ANC; QE zm»; am %

ªmam %GDRãGÚES, É mx

mavmêmcmâ.

  

ªirzªªªªªaíâe pias—:$ 33h

" _ ãe ªss:) 3,3

ªªãáªáê mas» &&

  

(
Z
.

 

Amêêía Rwdrãgues, 16 de dezembro de 2019

 

%%%&?gêÉQÉ %%%&?—
“& Paesmai

E



Quarta-feira
22 de janeiro de 2020
Ano VI • Edição Nº 1484

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

PORTARIA (Nº 10/2020)

ESTADO DA BAHIA 
 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
 Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
 CEP: 44.230-000  | Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

 

 
PORTARIA Nº 10/2020 

 
 
 

“Faz conversão de Licença Prêmio em 

Pecúnia, resultante de Aposentadoria de 

acordo com a Lei Municipal nº 727/2018 

e Decreto Regulamentar nº 094/2018.” 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, com fundamento na Lei Orgânica Municipal, na Lei Municipal 

nº 727/2018 e Decreto Regulamentar nº 094/2018,  

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. CONVERTER LICENÇA PRÊMIO EM PECÚNIA, à servidora ANA LUCIA 

PEREIRA COSTA, resultante da adesão a Aposentadoria Incentivada de acordo 

com a Lei Municipal nº 727/2018 e Decreto Regulamentar nº 094/2018, lotada na 

Secretaria Municipal de Educação, referente ao período aquisitivo de 10/09/2004 a 

09/09/2009, 10/09/2009 a 09/09/2014 e 10/09/2014 a 09/09/2019, sendo o benefício 

a partir de 01/01/2020. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos a data de 01/01/2020, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Art. 3º. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES, Estado da 

Bahia, em 20 de janeiro de 2020. 

 
 

PAULO CÉSAR BAHIA FALCÃO 
Prefeito Municipal 

 



Quarta-feira
22 de janeiro de 2020
Ano VI • Edição Nº 1484

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
TERMO DE INDENIZAÇÃO AMIGÁVEL 2020

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
CEP: 44.230-000  | Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

PROCURADORIA GERAL 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO RESUMO 
TERMO DE AJUSTE DE CONTAS E PAGAMENTO INDENIZATÓRIO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6855/2020 
TERMO DE AJUSTE DE CONTAS E PAGAMENTO INDENIZATÓRIO – CONTRATO Nº 
077/2014. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES (CNPJ/MF nº 
13.607.213/0001- 28). CONTRATADA: CONSTRUSETE CONSTRUTORA LTDA (CNPJ 
Nº 13.438.063/0001-76)). OBJETO: Execução pelo regime de empreitada por preços unitários 
da prestação de serviços de manutenção, limpeza e conservação de vias e logradouros públicos 
relativos à limpeza urbana, serviços prestados e não pagos no período de 10 de dezembro de 
2019 a 31 de dezembro de 2019  pelos valores tais como contratados e conforme apurado no 
âmbito do Processo Administrativo nº 6855/2020, com a consequente quitação plena, geral e 
irrevogável da respectiva obrigação. VALOR: R$: 272.051,84 (duzentos e setenta e dois mil 
cinquenta e um reais e oitenta e quatro centavos). DATA: 22 de janeiro de 2020. Amélia 
Rodrigues/BA, 22 de janeiro de 2020.  
 
Paulo César Bahia Falcão  
Prefeito Municipal 



Quarta-feira
22 de janeiro de 2020
Ano VI • Edição Nº 1484

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
CEP: 44.230-000  | Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

PROCURADORIA GERAL 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO RESUMO 
TERMO DE AJUSTE DE CONTAS E PAGAMENTO INDENIZATÓRIO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8475/2019 
TERMO DE AJUSTE DE CONTAS E PAGAMENTO INDENIZATÓRIO – CONTRATO Nº 
077/2014; CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES (CNPJ/MF nº 
13.607.213/0001- 28). CONTRATADA: CONSTRUSETE CONSTRUTORA LTDA (CNPJ 
Nº 13.438.063/0001-76)). OBJETO: Execução pelo regime de empreitada por preços unitários 
da prestação de serviços de manutenção, limpeza e conservação de vias e logradouros públicos 
relativos à limpeza urbana, serviços prestados e não pagos no período de 11 de novembro de 
2019 a 30 de novembro de 2019  pelos valores tais como contratados e conforme apurado no 
âmbito do Processo Administrativo nº 8475/2019, com a consequente quitação plena, geral e 
irrevogável da respectiva obrigação. VALOR: R$: 271.180,22 (duzentos e setenta e um mil 
cento e oitenta reis e vinte e dois centavos). DATA: 22 de janeiro de 2020. Amélia 
Rodrigues/BA, 22 de janeiro de 2020.  
 
Paulo César Bahia Falcão  
Prefeito Municipal 



Quarta-feira
22 de janeiro de 2020
Ano VI • Edição Nº 1484

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
CEP: 44.230-000  | Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

PROCURADORIA GERAL 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO RESUMO 
TERMO DE AJUSTE DE CONTAS E PAGAMENTO INDENIZATÓRIO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8476/2019 
TERMO DE AJUSTE DE CONTAS E PAGAMENTO INDENIZATÓRIO – CONTRATO Nº 
077/2014. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES (CNPJ/MF nº 
13.607.213/0001- 28). CONTRATADA: CONSTRUSETE CONSTRUTORA LTDA (CNPJ 
Nº 13.438.063/0001-76)). OBJETO: Execução pelo regime de empreitada por preços unitários 
da prestação de serviços de manutenção, limpeza e conservação de vias e logradouros públicos 
relativos à limpeza urbana, serviços prestados e não pagos no período 01 de dezembro de 2019 
a 09 de dezembro de 2019  pelos valores tais como contratados e conforme apurado no âmbito 
do Processo Administrativo nº 8476/2019, com a consequente quitação plena, geral e 
irrevogável da respectiva obrigação. VALOR: R$: 164.138,14 (cento e sessenta e quatro mil 
cento e trinta e oito reais e quatorze centavos). DATA: 22 de janeiro de 2020. Amélia 
Rodrigues/BA, 22 de janeiro de 2020.  
 
Paulo César Bahia Falcão  
Prefeito Municipal 



Quarta-feira
22 de janeiro de 2020
Ano VI • Edição Nº 1484

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m a m e l i a r o d r i g u e s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Amélia Rodrigues  
Av. Justiniano Silva, nº 98, Centro, Amélia Rodrigues/BA. 
CEP: 44.230-000  | Tel.: (75) 3242-4600  | CNPJ/MF: 13.607.213/0001-28 

PROCURADORIA GERAL 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO 
 
 
 
 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO RESUMO 
TERMO DE AJUSTE DE CONTAS E PAGAMENTO INDENIZATÓRIO  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8477/2019 
 
 
 

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS E PAGAMENTO INDENIZATÓRIO – CONTRATO Nº 
077/2014. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMÉLIA RODRIGUES (CNPJ/MF nº 
13.607.213/0001- 28). CONTRATADA: CONSTRUSETE CONSTRUTORA LTDA (CNPJ 
Nº 13.438.063/0001-76)). OBJETO: Execução pelo regime de empreitada por preços unitários 
da prestação de serviços de manutenção, limpeza e conservação de vias e logradouros públicos 
relativos à limpeza urbana, serviços prestados e não pagos no período de 01 de novembro de 
2019 a 10 de novembro de 2019  pelos valores tais como contratados e conforme apurado no 
âmbito do Processo Administrativo nº 8477/2019, com a consequente quitação plena, geral e 
irrevogável da respectiva obrigação. VALOR: R$: 163.234,37 ( cento e sessenta e três mil 
duzentos e trinta e quatro reias e trinta e sete centavos). DATA: 22 de janeiro de 2020. Amélia 
Rodrigues/BA, 22 de janeiro de 2020.  
 
Paulo César Bahia Falcão  
Prefeito Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - COPEL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2020)
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2020)
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2020)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 004/2019)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 017/2019)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 033/2019)


	GABINETE DO PREFEITO
	ATOS OFICIAIS
	ERRATA | AJUSTE (PORTARIA Nº 11/2020)
	ERRATA | AJUSTE (RESOLUÇÃO Nº 001/2019)
	PORTARIA (Nº 10/2020)


	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	TERMO DE INDENIZAÇÃO AMIGÁVEL 2020



		+55 (71) 4062-9110
	2020-01-22T15:00:31-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




